
Facultad de Ciencias Socia1es

Universidad Nacionat de Córdoba

EXP-UNC:0060212/2017

VISTO:

Que mediante las actuaciones se tramita la solicitud de llamado a selección
interna de antecedentes para cubrir un cargo de Profesor Asistente dedicación Simple en

el Área de Estudios Estudios Internacionales del Centro de Estudios Avanzados (CEA);
y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por el Director de la Maestría en Relaciones Internacionales del

Centro de Estudios Avanzados del CEA.
'

Lo informado por la Dirección del CEA y la Secretaría Académica de la FCS.

El despacho favorable de la Comisión de Asuntos Académicos y el debate

producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Llamar a selección interna de antecedentes para cubrir un (01) cargo
de Profesor Asistente dedicación Simple (C.115) en el Área de Estudios

Internacionales del Centro de Estudios Avanzados (CEA), conforme a lo propuesto en

el Anexo I de la presente.

ARTICULO 2: Atender a las recomendaciones formuladas por Secretaría Académica
de la Facultad de Ciencias Sociales y en consecuencia, disponer que la convocatoria

deberá precisar la presentación de una propuesta de plan de trabajo que articule las

actividades de investigación con la docencia de grado en la Facultad.

ART ÍCULO 3: Protocolizar. Comunicar. Girar las actuaciones al Centro de Estudios

Avanzados a sus efectos.

DAD N LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO
DE A FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES A LOS DIECISEIS DÍAS DEL MES
D ABRIL DEL ANO DOS MIL DIECIOCHO.

F I'ADDECIEN ¿a LES
»… SIDAD NABIN DECORDOBA



cea
facultad de ciencias ¡% UNC Universida SE 6 EE.

ca
centro de estudios '

.. Nacional (¿=
-

avanzados SOCI3 es de Córdobá—¿¿a,"" .¿gí/Xv¿, .5—,,f
e Q,º= ¡""
¡:cranat ¿E;/¿'

Artícqu iº: Disponer el llamado a selección de antecedentes para cubrir
interinamente un cargo de Profesor Asistente con dedicación Simple en

el Área de Estudios internacionales del Centro de Estudios Avanzados
de la Facultad de Ciencias Sociales. El perfil para dicha selección
estará vinculado con el Área de Relaciones Internacionales y deberá
presentar una propuesta de trabajo o investigación en el área con un

manifiesto enfoque interdisciplinario,

Artículo 2º: Establecer los siguientes procedimientos para la convocatoria a la
selección de antecedentes, la inscripción de aspirantes y criterios de
evaluación:

Inc. )) El Tribunal estará integrado con cinco miembros, tres representantes
docentes de igual o superior categoria docente a la de la vacante por
cubrir, un representante estudiantil de posgrado del área objeto de la
selección, y un representante egresado de algunas de las carreras de

posgrado del area objeto de la selección. El Tribunal se constituirá
válidamente con 3 (tres) de sus miembros de los cuales dos serán
docentes. Los Consejeros que hayan participado en la designación del
Tribunal no podrán inscribirse como aspirantes.

inc. 2) Publicar el llamado a selección a través de los medios oficiales de
difusión de la Facultad de Ciencias Sociales, por el término de 5 (cinco)
dias hábiles especificando: Área; Cargo/s a cubrir consignando
dedicación; lugar y horario de atención para la presentación de

antecedentes; e Integración del tribunal.

Inc. 3) Al finalizar el período de difusión, se abrirá el periodo de inscripción
por el término de 3 (tres) dias hábiles. Al momento de la inscripción los

postulantes deberán presentar: a) solicitud de inscripción: b) curriculum
vitae según SIGEVA; c) propuesta de un proyecto de investigación; al)
plan de trabajo acorde al Área temática del cargo a cubrir y a los
objetivos institucionales. El Tribunal podrá requerir la presentación de
copias de los antecedentes mencionados en el currículum.

Inc 4) Finalizadas las entrevistas personales el Tribunal tendrá un plazo
máximo de 3 (tres) días habiles para emitir su dictamen, el que deberá
ser elevado a la Secretaría Académica, junto con todas las
actuaciones, indicando orden de mérito para la prosecución del
trámite.

| Tribunal deberé proceder a evaluar a los aspirantes de acuerdo a

los siguientesitems:

-

-

g _ CEA) Centro“ de Estudios Avánza'das
"

' *——. e'iez Sarsñeld 153, Córdoba (CP: 50_OO_)- Argentina
'-=-. > 4—0351-483—2086 / 88 ) centro©cea.unc,edu.ar

NZALEZ
MG)0M

……L=.¡—.,sua-rms

UNNE%SlDADNACl0NALBDBDDBA
Lic.Sil"illA ALEJANDRACUELLA

DECANANDRNIALIZADORA
FACUL'1ADDE crmcms socmu=.s

UNNERSIDADNACIONALDE CDRDDBA



cea

facultad de cienciascentro de estudios
'

avanzadas
_

_

SOCI a les

que podrá requerir del aspirante una
n de su propuesta, su opinión sobre las

argo a desempeñar de acuerdo al nivelyla dedicación del mismo.

exposición y/o ampliació
funciones inherentes al c

4. Concluidas las entrevistas la C
un Acta en la cual explicitaró:

a. los criterios según los cuales
candidatos:

b. los criterios según
docentes:

c. los criterios convenidos para la evaluación de la entrevista;d. las calificaciones asignadas a cada candidato,cualitativas y/o cuantitativas, debidamente fundadastanto para los antecedentes cuanto para la propuestadocente yla entrevista personal.

omisión Evaluadora confeccionaró

evaluó los antecedentes de los

los cuales evaluó las propuestas

de los antecedentes, p
entrevista, por otra.

6. La propuesta del orden de mérito
en ningún caso.

CEA ¡Centrode
v 8? %” ”$“.

__ _ 153,Córdoba (C 55QQ .....— :…, =
“'”"

, Tel—Fax; 54-0351—433—2086 / 88 |centno©óea.unc.&duar“&


